ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HOÀNG DIỆU

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Diệu, ngày      tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính cấp xã lĩnh vực Thư viện

đượcsửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi, chức năng quản lý
của Sở Văn hóa - thể thao và Du lịch tỉnh

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ
giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch.

UBND xã Hoàng Diệu thông báo niêm yết công khai 02 thủ tục hành chính
được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Thư viện được thực hiện tại Bộ phận tiếp nhận và
trả kết quả cấp xã. Cụ thể như sau:

(Chi tiết theo Phụ lục kèm theo)

Giao công chức Văn hóa - xã hội làm công tác Văn hóa thông tin phối hợp
với các bộ phận có liên quan tiến hành rà soát, niêm yết quy trình TTHC theo quy
định tại bộ phận một cửa xã, trên Trang thông tin điện tử xã theo quy định để các
tổ chức, cá nhân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các công chức chuyên môn;
- Bộ phận Một cửa xã;
- Đài TT xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu : VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Du

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG LĨNH VỰC THƯ VIỆN
(Kèm theo Thông báo số        /TB-UBND, ngày    /01/2024 của UBND xã)

Stt Tên thủ tục hành chính Thời hạn
giải quyết Địa điểm thực hiện Phí, lệ phí

(đồng)
Căn cứ pháp lý

I LĨNH VỰC THƯ VIỆN

1 Thủ tục thông báo thành
lập thư viện đối với thư
viện Cộng đồng

15 ngày
kể từ
ngày
nhận đủ
hồ sơ hợp
lệ

Bộ phận Tiếp nhận và
Trả kết quả cấp xã

Không
quy định

- Luật Thư viện số 46/2019/QH14 ngày 21 tháng
11 năm 2019.
- Nghị định số 93/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 8
năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số
điều của Luật Thư viện.
- Thông tư số 01/2020/TT-BVHTTDL ngày 22
tháng 5 năm 2020 củaBộ trưởng Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch quy định các mẫu văn bản
thông báothành lập, sáp nhập, hợp nhất, chia,
tách, giải thể, chấm dứt hoạt động thư viện.
- Thông tư số 13/2023/TT-BVHTTDL ngày 30
tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung quy định
liên quan đến giấy tờ công dân tại một số Thông
tư do Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
ban hành.

2 Thủ tục thông báo sáp
nhập, hợp nhất, chia,
tách thư viện đối với
thư viện cộng đồng

15 ngày
kể từ
ngày
nhận đủ
hồ sơ hợp
lệ

Bộ phận Tiếp nhận và
Trả kết quả cấp xã

Không
quy định

- Luật Thư viện số 46/2019/QH14 ngày 21 tháng
11 năm 2019.
- Nghị định số 93/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 8
năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số
điều của Luật Thư viện.
- Thông tư số 01/2020/TT-BVHTTDL ngày 22

Stt Tên thủ tục hành chính Thời hạn
giải quyết Địa điểm thực hiện Phí, lệ phí

(đồng)
Căn cứ pháp lý

tháng 5 năm 2020 củaBộ trưởng Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch quy định các mẫu văn bản
thông báothành lập, sáp nhập, hợp nhất, chia,
tách, giải thể, chấm dứt hoạt động thư viện.
- Thông tư số 13/2023/TT-BVHTTDL ngày 30
tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung quy định
liên quan đến giấy tờ công dân tại một số Thông
tư do Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
ban hành.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:49:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG DIỆU<hoangdieu.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:56:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG DIỆU<hoangdieu.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:56:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG DIỆU<hoangdieu.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:56:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG DIỆU<hoangdieu.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:56:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG DIỆU<hoangdieu.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:56:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG DIỆU<hoangdieu.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:56:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG DIỆU<hoangdieu.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!